
Planilhas da Estrada Real
         Caminho Velho 

Trecho:

      Paraty - Ouro Preto

 Distância
Acumulada

 Distância
   Parcial

Símbolo Descritivo do trecho
 Nº da Placa
Identificação
  do Marco

1002

1003

1004

1005

1006

1007

1008

1009

S/P

1010

1011

1012

1014

1015

1017

1018

1019

1020

1021

1022

1023

1024

1025

1026

1027

1028

S/M
Saída na Igreja Matriz. Seguir sentido Saída da cidade 
passando pelo posto de gasolina.

Virar à direita antes da praça. Mata-burros à frente. 
Início terra.

Seguir em frente. Mata-burro à frente.

Seguir em frente. 

Seguir em frente. Mata-burro à frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente. Mata-burros à frente.

Seguir em frente. Mata-burro à frente.

Seguir à direita. Mata-burros à frente.

Seguir em frente. Mata-burro à frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente. Mata-burro à frente.

Seguir em frente. À esquerda acesso a Itutinga.

Seguir em frente. Mata-burro à frente.

Seguir em frente. Mata-burro à frente.

Seguir em frente. Mata-burro à frente.

Seguir em frente à direita. Mata-burro à frente.

Seguir à esquerda. À direita acesso a Itutinga. 
Mata-burros à frente.

Seguir em frente. À esquerda acesso a Cachoeira da 
Fabrica. Mata-burro à frente.

Seguir em frente. Mata-burros à frente.

Seguir em frente. Mata-burros à frente.

Seguir em frente. 

Seguir em frente. Mata-burro à frente.

Seguir em frente. Mata-burros à frente.

Seguir em frente.

Seguir em frente. 

Último marco ao lado da Igreja (marco do lado esquerdo). Chegada
 em Capela do Saco. Para continuar na ER atravessar a represa na Balsa. 

0,4

1,8

1,41

1,17

0,41

0,35

3,38

0,84

1,46

1,9

0,32

0,36

0,71

0,31

1,87

0,6

1,07

1,7

0,78

2,2

1,27

0,45

1,4

1,57

0,3

0,53

0

0,4

2,2

3,61

4,78

5,19

6,03

9,41

9,76

11,22

13,12

13,44

13,8

14,51

14,82

16,69

17,29

18,36

20,06

20,84

23,04

24,31

24,76

26,16

27,73

28,03

28,56

Carrancas - Capela do Saco

 No final desse trecho tem que pegar a balsa para atravessar para Caquende.
 Horário da balsa: 7 às 12 e 14 às 17h00 - Tempo da  travessia: 15 Minutos.
 Contato da Balsa  - (35) 3327-1081. A travessia é PAGA.  

Data de Emissão: 17/03/16 Revisão: 01

*

*


	Página 1

