

Planilhas da Estrada Real Caminho Velho

Paraty - Ouro Preto

Trecho: Carrancas - Capela do Saco

Data de Emissão: 17/03/16 Revisão: 01

Distância Acumulada	Distância	Símbolo	Descritivo do trecho	Nº da Placa Identificação do Marco
0	Parcial	$\overline{1}$	Saída na Igreja Matriz. Seguir sentido Saída da cidade passando pelo posto de gasolina.	S/M
0,4	1,8	[+]	Virar à direita antes da praça. <u>Mata-burros</u> à frente. Início terra.	1028
2,2	1,41		Seguir em frente. <u>Mata-burro</u> à frente.	1027
3,61	1,17	[]	Seguir em frente.	1026
4,78	0,41		Seguir em frente. <u>Mata-burro</u> à frente.	1025
5,19	0,41		Seguir em frente.	1024
(6,03)	3,38		Seguir em frente. <u>Mata-burros</u> à frente.	1023
9,41	0,35	(11)	Seguir em frente. <u>Mata-burro</u> à frente.	1022
9,76	1,46	(Y)	Seguir à direita. <u>Mata-burros</u> à frente.	1021
(11,22)	1,9		Seguir em frente. <u>Mata-burro</u> à frente.	1020
13,12	0,32	(<u>†</u> 1	Seguir em frente.	1019
13,44	0,36	(11)	Seguir em frente. <u>Mata-burro</u> à frente.	1018
13,8	0,71	(11)	Seguir em frente. À esquerda acesso a Itutinga.	1017
(14,51)	0,31	(<u>†</u> 1	Seguir em frente. <u>Mata-burro</u> à frente.	1015
14,82	1,87		Seguir em frente. <u>Mata-burro</u> à frente.	1014
16,69	0,6	(11	Seguir em frente. <u>Mata-burro</u> à frente.	1012
17,29	1,07	(11)	Seguir em frente à direita. <u>Mata-burro</u> à frente.	1011
18,36	1,7		Seguir à esquerda. À direita acesso a Itutinga. <u>Mata-burros</u> à frente.	1010
20,06	0.78		Seguir em frente. À esquerda acesso a Cachoeira da Fabrica. <u>Mata-burro</u> à frente.	S/P
20,84	2,2		Seguir em frente. <u>Mata-burros</u> à frente.	1009
23,04	1,27	(11)	Seguir em frente. <u>Mata-burros</u> à frente.	1008
24,31	0,45		Seguir em frente.	1007
24,76	1,4		Seguir em frente. <u>Mata-burro</u> à frente.	1006
26,16	1,57	(<u>†</u> 1	Seguir em frente. <u>Mata-burros</u> à frente.	1005
27,73	0,3		Seguir em frente.	1004
28,03	0,53		Seguir em frente.	1003
28,56	ل		Ültimo marco ao lado da Igreja (marco do lado esquerdo). Chegada ★ em Capela do Saco. Para continuar na ER atravessar a represa na Balsa.	1002

^{*} No final desse trecho tem que pegar a balsa para atravessar para Caquende. Horário da balsa: 7 às 12 e 14 às 17h00 - Tempo da travessia: 15 Minutos. Contato da Balsa - (35) 3327-1081. A travessia é PAGA.